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Uvod 

Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br.: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20)  i članka 43. Statuta Grada Virovitice („Službeni vjesnik grada Virovitice“ broj: 1/21.)  

Gradonačelnik podnosi Izvješće Gradskom vijeću Grada Virovitice za razdoblje srpanj-prosinac 

2024. godine.  

U Izvješću  se daje prikaz o izvršenim i poduzetim najznačajnijim aktivnostima u pojedinim 

područjima djelovanja, počevši od normativnog djelovanja, izvršnih akata i postupovnih odredbi 

kao i poduzetim mjerama, koje je kao izvršno tijelo, u obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga usmjeravao, provodio i nadzirao Gradonačelnik samostalno odnosno kroz rad upravnih 

tijela Grada. 

       Rad gradske uprave odvija se sukladno programima i planovima, a osobito vezano uz 

izrade projekata te apliciranja na natječaje fondova Europske unije, kao i sudjelovanje na 

natječajima ministarstva, kako Grada Virovitice, ustanova kojima je osnivač Grad Virovitica, ali i 

gospodarstvenika. Razvojna agencija VTA nastavila je pružati usluge i pomoć 

gospodarstvenicima, a sve u cilju zaustavljanja stagnacije razvoja gospodarstva i poboljšanja 

uvjeta života građana. O projektima i aktivnostima kojima je Gradonačelnik bio inicijator i 

pokretač, te svojim radom i aktivnostima osiguravao provođenje, dat je prikaz po pojedinim 

djelatnostima.  

Sjednice Kolegija gradonačelnika, kao savjetodavnog stručnog tijela, kojeg čine 

pročelnici/pročelnice upravnih odjela Grada, zamjenica/zamjenik gradonačelnika te zavisno od 

tema koje se raspravljaju na sjednicama direktori, odnosno predstavnici trgovačkih društava u 

vlasništvu Grada, ravnatelji ustanova, izrađivači materijala te druge stručne osobe, održavale su se, 

u svrhu što kvalitetnijeg rada, izrade akata te prezentacije i upoznavanja odnosno izvještavanja 

javnosti i novinara.  

 
KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 

Osiguravanje trajnog i kvalitetnog obavljanja komunalnih djelatnosti, održavanje 

komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne sposobnosti kao i javnost rada, zakonska je 

obveza Grada Virovitice kao jedinice lokalne samouprave i u obvezi je izvršavanja 

Gradonačelnika. 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Virovitice („Službeni vjesnik 

Grada Virovitice“ broj: 1/19, 9/20, 6/21. i 8/24.) propisuju se komunalne djelatnosti i način njihova 

obavljanja. Sukladno odredbama naprijed citirane Odluke, komunalne djelatnosti na području 

Grada Virovitice su: 

• one kojima se osigurava održavanje ili građenje komunalne infrastrukture: održavanje 

nerazvrstanih cesta, održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima, održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, održavanje 

javnih zelenih površina, održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 

održavanje groblja, održavanje čistoće javnih površina, održavanje javne rasvjete, 

• uslužne komunalne djelatnosti: usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u 

javnim garažama, usluge tržnica na malo, usluge ukopa unutar groblja, obavljanje 

dimnjačarskih poslova, komunalni linijski prijevoz putnika 

• komunalne djelatnosti od lokalnog značenja: poslovi dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije, veterinarsko higijeničarski poslovi, održavanje dekorativne rasvjete i 

prigodna ukrašavanja grada, poslovi hvatanja, sakupljanja, prijevoza  smještaja 

(zbrinjavanja) napuštenih i izgubljenih životinja. 

Pravne i fizičke osobe koje su obavljale komunalne djelatnosti na temelju pisanog ugovora 

o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova ili ugovora o koncesiji nastavljaju s radom do 
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isteka tih ugovora. 

  Slijedom navedenog, tijekom ovog izvještajnog razdoblja komunalne djelatnosti obavljane 

su kako slijedi:  

• održavanje nerazvrstanih cesta, a koju djelatnost obavlja tvrtka CESTE d.d. iz 

Bjelovara, 

• veterinarsko-higijeničarska služba koju obavlja tvrtka Feliks d.o.o. iz Virovitice, 

• dimnjačarska služba koju za istočni dio grada obavlja dimnjačarski obrt DIM iz 

Virovitice, koji je također preuzeo i obavljanje navedenih poslova i za zapadni dio 

grada do dodjele nove koncesije iz razloga što tvrtka DIMKO d.o.o. iz Pitomače nije 

više bila u mogućnosti isti obavljati. 

• poslovi dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije koje obavlja tvrtka ASANATOR d.o.o. 

iz Osijeka. 

Trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Virovitice povjeravaju se komunalne djelatnosti 

kako slijedi: 

1. FLORA VTC d.o.o. Virovitica: održavanje javnih zelenih površina, održavanje groblja, 

usluga ukopa unutar groblja, održavanje čistoće javnih površina i održavanje građevina, 

uređaja i predmeta javne namjene. 

2. POSLOVNI PARK VIROVITICA d.o.o.: usluge parkiranja na uređenim javnim 

površinama, usluge tržnica na malo, održavanje javne rasvjete, održavanje dekorativne 

rasvjete i prigodna ukrašavanja grada, komunalni linijski prijevoz i poslovi hvatanja, 

sakupljanja, prijevoza i smještaja (zbrinjavanja) napuštenih i izgubljenih životinja na 

području grada Virovitice. 

 

Zaštita okoliša i zdravlja građana, uređenje javnih, zelenih  i prometnih površina    

   

Aktivnosti oko zaštite okoliša i preventivne zaštite zdravlja građana nastavljene su i 

tijekom  ovog izvještajnog razdoblja. 

Tijekom drugog dijela 2024. godine, temeljem Programa provedbe obvezatne dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije, provedena je akcija protiv štetnih glodavaca u svrhu redukcije 

populacije na najmanju moguću mjeru. Slijedom toga pojavnost glodavaca u izvještajnom 

razdoblju svedena je na minimum, kao i broj naknadnih zahtjeva za tretmanom.  

Osim deratizacije, a u cilju sprječavanja pojava zaraznih bolesti kojima su prijenosnici 

komarci, višekratno su obavljene kontrole brojnosti odraslih oblika komaraca na više lokacija u 

gradu. S obzirom na brojnost populacije komaraca u prvoj polovini 2024. godine obavljen je 

tretman metodom toplog zamagljivanja, a temeljem ponovljene kontrole brojnosti odraslih oblika 

komaraca nije bilo potrebno provoditi tretman dezinsekcije komaraca u drugoj polovici 2024. 

godine. 

Redovito su obavljani radovi na hvatanju i zbrinjavanju životinja (pasa i mačaka) koji su se 

zatekli na javnim površinama bez  nadzora.  

Slijedom navedenog, a kroz brojčane pokazatelje prikaz djelatnosti bio bi ovakav: 

• prikupljeno s javnih površina 143 mrtve životinje, 

• uhvaćeno 72 životinje na javnim površinama, 

• od uhvaćenih životinja njih 29 vraćeno je vlasnicima, 

• iz skloništa udomljeno 150 životinja, 

• u sklonište smješteno 43 životinje. 

Održavanje javnih površina obavljalo se svakodnevno kroz cijelo izvještajno razdoblje 

kako Grada Virovitice tako i svih prigradskih naselja na području grada i to putem komunalne 

tvrtke „Flora-Vtc“ d.o.o. kojoj je povjereno obavljanje predmetne djelatnosti. 

 Osim „Flora-Vtc“ d.o.o., koja je održavala javne površine, iste su održavane i uz pomoć 

djelatnika javnih radova putem kojih je bilo zaposleno 6 djelatnika, a koji su radove na održavanju 

javnih površina obavljali pod isključivim nadzorom djelatnika komunalnog upravnog odjela.  
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Održivo gospodarenje otpadom 

 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja nastavilo se sa stvaranjem pretpostavki za uvođenje 

sustava održivog gospodarenja otpadom.  

Nastavio se postupak podjele vrtnih kompostera, gdje je Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost odobrio Gradu Virovitici sredstva pomoći za neposredno sufinanciranje 

nabave komunalne opreme slijedom čega je nabavljeno 800 komada vrtnih kompostera. Putem 

javnog poziva navedeni komposteri dijele se građanima sa konačnim ciljem smanjenja otpada na 

odlagalištu. U ovom izvještajnom razdoblju podijeljeno je 46 vrtnih kompostera, a obzirom da je 

određena količina kompostera još uvijek raspoloživa, javni poziv je i dalje u tijeku do podjele svih 

kompostera. 

Sanacija Gradskog odlagališta otpada u Virovitici teče sukladno definiranoj dinamici i 

ishođenim dozvolama, pri čemu 60% nastalih troškova sufinancira Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost. Od strane upravitelja odlagališta otpadom u prošlom izvještajnom 

razdoblju provedena je nabava i ugovorena izrada nova četiri nasipa na tijelu odlagališta sukladno 

glavnom projektu, od čega se izveo prvi nasip, dok se ostala tri planiraju izvesti u ovisnosti o 

dinamici popunjavanja kapaciteta postojećih ploha. 

Završeno je provođenje ''Pilot projekta smanjenja nastanka biootpada'' koji se provodi u 

partnerstvu sa Geotehničkim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu, te gradskim tvrtkama FLORA 

VTC d.o.o i Virkom d.o.o., pri čemu 40% procijenjenih troškova sufinancira Fond za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost, sa ciljem smanjenja količine biootpada na licu mjesta i u 

miješanom komunalnom otpadu. 

Veterinarsko-higijeničarska služba i postupanje sa napuštenim i izgubljenim 

životinjama 

Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Virovitice („Službeni vjesnik 

Grada Virovitice“ broj: 1/19, 9/20, 6/21. i 8/24.) veterinarsko-higijeničarska služba navedena je 

komunalnom djelatnosti od lokalnog značenja. 

Ugovorom o koncesiji obavljanje higijeničarske službe na području Grada Virovitice i 

upravljanje skloništem za životinje povjereno je tvrtki FELIKS d.o.o. iz Virovitice. Higijeničarska 

služba i upravljanje skloništem za životinje obuhvaća: hvatanje pasa i mačaka koji se bez nadzora 

slobodno kreću po javnim površinama grada Virovitice, uklanjanje lešina sa javnim površina i 

obvezna dezinfekcija mjesta na kojem se nalazila lešina, organiziranje smještaja u karanteni a 

potom u skloništu, te vođenje brige o prehrani i zdravstvenom stanju životinja smještenih u 

skloništu, zbrinjavanje lešina na zakonom propisan način, upravljanje radom skloništa za životinje. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja tvrtka FELIKS d.o.o. iz Virovitice, prilikom redovnog 

obavljanja djelatnosti povjerenih naprijed citiranim ugovorom, intervenirala je prikupljanjem 143 

lešina sa javne površine od čega na lešine mačaka otpada gotovo 86 % ili točnije 123 mačke. 

 

Energetska učinkovitost 

 

Realizirana je energetska obnova zgrade kultnog kluba „Vanadis“ sukladno Ugovoru o 

neposrednom sufinanciranju energetske obnove zgrada javne namjene koje imaju status kulturnog 

dobra, pri čemu je Gradu odobreno sufinanciranje u iznos od 40% opravdanih troškova. Uz 

navedeno realizirani su i radovi na unutrašnjem uređenju navedenog prostora. 

Započeli su radovi na energetskoj obnovi Javne zgrade na adresi Matije Gupca bb u krugu 

bivše Vojarne, pri čemu je ostvareno sufinanciranje putem poziva za dodjelu bespovratnih 

sredstava energetske obnove zgrada javnog sektora u iznosu od 130.720,20 eura. Završetak radova 

se očekuje tokom 2025. godine. 
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Kapitalne investicije 

 

Nastavljeni su radovi na rekonstrukciji gradskih ulica, spojna cesta Ulice Zrinski vrt i 

Josipa Jurja Strossmayera, sufinancirani od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije, koji su započeli krajem 2023. godine, dok se potpuni završetak radova očekuje 

sredinom 2025. godine. 

Nastavljena je provedba projekta „Grad koji diše“ koji je sufinanciran od strane Fonda za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 354.917,23 eura, pri čemu se kroz navedeni 

projekt posadilo 1329 stabala na području Grada Virovitice. Za drugu fazu projekta „Grad koji 

diše“ potpisan je Ugovor o sufinanciranju sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u 

iznos od 172.305,60 eura, te je on u fazi pripreme za provođenje postupka javne nabave. U sklopu 

druge faze projekta „Grad koji diše“ planira se posaditi 322 stabla te urediti zelenu površinu u 

Ulici Spojna cesta gdje se planira postaviti koševe, klupe i dvije sjenice. 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost objavio je Javni poziv za sufinanciranje 

mjera prilagodbe klimatskim promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih sredina, na što je 

Grad Virovitica prijavio projekt „Grad koji diše – III. faza“ i tako osigurao sufinanciranje u iznosu 

od 291.594,85 eura. Kroz projekt je planirana sadnja 385 novih stabala i 410 grmova, ugradnja 6 

slavina sa zdravstveno ispravnom vodom na točkama većih javnih okupljanja, te izgradnja 

pješačke staze u Ulici Alojzija Stepinca. Trenutno je u priprema dokumentacije za javnu nabavu, 

dok se sama realizacija projekta očekuje tijekom 2025. godine. 

Započela je realizacija projekta koji je sufinanciran od strane Nacionalnog program 

sigurnosti cestovnog prometa pod nazivom „Sanacija opasnog mjesta – prometno uređenje u Ulici 

Zbora narodne garde“. Završetak radova očekuje se u prvoj polovici 2025. godine, a projekt je 

sufinanciran u iznosu od 63.000,00 eura. Navedenim projektom obuhvaćena je sanacija nogostupa 

sa obje strane u Ulici Zbora narodne garde, izmještanje pješačkih prijelaza te dodatno osiguranje 

frekventnog pješačkog prijelaza koji se nalazi najbliže srednjim školama i to postavom 

semaforskog uređaja s radarskim mjeračem, pokazivačem brzine i pješačkim tipkalom. 

U prethodnom izvještajnom razdoblju potpisani su ugovori o financiranju sa Agencijom za 

plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju za izgradnju trga u Milanovcu, te 

rekonstrukciju parka u Koriji. Navedeni projekti provode se u sklopu operacije 2.1.1. „Razvoj opće 

društvene infrastrukture u svrhu podizanje kvalitete života stanovnika LAG-a“. Ukupna vrijednost 

oba projekta je 208.954,28 eura, a intenzitet potpore je 90 % ukupno prihvatljivih troškova. 

Navedeni projekti su u postupku provedbe, a sami završetak očekuje se u prvoj polovici 2025. 

godine. 

Gradu Virovitici odobren je „Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog 

gospodarenja prostorom i zgradama užeg centra grada Virovitice“, pri čemu se isti sastoji od 

izgradnju parka uz Spojnu cestu – “Čarobna šuma”, sadnju drvoreda u Ulici Ljudevita Gaja, 

uređenje Trga dr. Franje Tuđmana i uređenje parka oko sata na Trgu kralja Tomislava i spoja dvaju 

trgova. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.061.715,60 eura, a odobreni iznos sufinanciranja je 

1.003.010,20 eura. U tijeku je priprema dokumentacije za javnu nabavu, narednom izvještajnom 

razdoblju očekuje se provođenje projekta. 

U ovom izvještajnom razdoblju izrađena je projektna dokumentacija za proširenje javne 

rasvjete na području grada Virovitice, u kojoj je obuhvaćeno proširenje javne rasvjete u dijelu 

naselja Antunovac, Korija, spoja Ulice Pavla Radića u Virovitici prema Podgorju, pri čemu je na 

ovoj dionici obuhvaćena i izrada biciklističkih traka, te Bilogorske ulice, Istarske ulice i Ulice 

Markovac u Rezovcu. Krajem 2024. godine pokrenuta je javna nabava za radove na proširenju 

javne rasvjete prema prigradskom naselju Podgorje te se očekuje početak radova u prvoj polovici 

2025. godine. 

Osim navedenog u ovom izvještajnom razdoblju izrađena je projektna dokumentacija za 

izradu nadstrešnica u krugu bivše vojarne za koje je pokrenuta nabava te se početak radova 

očekuje u idućem izvještajnom razdoblju. 



 

 

6 

 

U drugoj polovici 2024. godine izrađena je projektna dokumentacija za izgradnju ceste u 

poduzetničkoj Zoni III - dio, idejno rješenje za izgradnju pješačke staze u Ulici Lanište, glavni 

projekt za izgradnju parkirališta kod mjesnog doma u prigradskom naselju Rezovac, idejni projekt 

za izgradnju nastavka Ulice Stjepana Redera i idejni projekt za rekonstrukciju Ulicu Miroslava 

Krleže. U navedenom izvještajnom razdoblju izrađen je pet prometnih elaborata za rekonstrukciju 

dalje navedenih raskrižja: 

• Ulice Ivana Gundulića i Tome Bakača, 

• Ulice Ivana Gundulića i Antuna Mihanovića, 

• Ulice Markovac i Novi Rezovac, 

• Ulice Sv. Križa i 30. svibnja u prigradskom naselju Milanovac i 

• Ulice Vatroslava Lisinskog i Ivana Zajca. 

U drugoj polovici 2024. godine započeli su radovi na rekonstrukciji raskrižja u ulici Ivana 

Gundulića i Tome Bakača, a u narednom periodu očekuje se i završetak rekonstrukcija ulice Ivana 

Gundulića i Antuna Mihanovića. 

U ovom izvještajnom razdoblju započeli su radovi na sanaciji nogostupa u Ulici Pavla 

Radića (jednostrano) i sanaciji nogostupa u Ulici Junija Palmotića (obostrano), završetak radova 

očekuje se u idućem izvještajnom razdoblju. 

U navedenom izvještajnom razdoblju pokrenut je postupak nabave za sanaciju i 

modernizaciju kolnika slijedećih navedenih ulica: Vinogradske ulice u Golom Brdu, Jurišićeve 

ulice, Ulice Ivana Zajca – odvojak, Ulice Štruklinov jarak u naselju Sveti Đurađ, ulice uz prugu u 

prigradskom naselju Čemernica, Pejačevićevoj ulici, Ulice Sv. Križa (I. odvojak) u prigradskom 

naselju Milanovac, cesta i parkiralište između stambenih zgrada i garaža u Pejačevićevoj ulici, te 

sanacija nogostupa u slijedeće navedenim ulicama: Pejačevićevoj ulici, Ulici Jana Vlašimskog, 

Ulici Ivana Kapistrana kod Centra kulture.  

Od naprijed navedenog u ovom izvještajnom razdoblju završena je sanacija nogostupa u 

Ulici Ivana Kapistrana kod Centra kulture, sanacija ceste i parkirališta između stambenih zgrada i 

garaža u Pejačevićevoj ulici te sanacija nogostupa u Pejačevićevoj ulici. Ostali radovi koji su 

ugovoreni provesti će se početkom idućeg izvještajnog razdoblja. 

Uz navedene radove pokrenut je postupak nabave za sanaciju druge strane nogostupa u 

Ulici Pavla Radića, a radovi će započeti početkom 2025. godine. 

Nastavlja se rješavanje imovinsko- pravnih odnosa za pet prometnica na području grada 

Virovitice: spojna cesta od Ulice Silvija Strahimira Kranjčevića do Ulice Petra Berislavića, spojna 

cesta i parkiralište između zapadnog i sjevernog ulaza u bolnicu sa kompletnom infrastrukturom, 

spojna cesta od Ulice 127. brigade HV do Ulice Pavla Radića, Ulica Miroslava Krleže i pristupna 

cesta do pretovarne stanice. 

U ovom izvještajnom razdoblju započelo je projektiranje glavnog projekta za Spojnu cestu 

i parkiralište u Ulici Ljudevita Gaja (iza OŠ Vladimira Nazora). 

U drugoj polovici 2024. godine izrađen je Glavni projekt za uređenje i opremanje dječjeg 

igrališta u Ulici Marijana Derežića, a radovi na opremanju u ovom izvještajnom razdoblju izvedeni 

su na slijedećim dječjim igralištima na području grada i to: Ulica Ivana Mažuranića, Ulica Požari, 

Ulica Dobriše Cesarića, Ulica Zlatnog polja te u prigradskom naselju Rezovačke Krčevine, Golo 

Brdo i Sveti Đurađ. 

U ovom izvještajnom razdoblju nasipavani su poljski putevi na području MO Požari, MO 

Korija i MO Čemernica. 

Osim opremanje dječjih igrališta u navedenom izvještajnom razdoblju opremljena su dva 

nogometna igrališta sustavom navodnjavanja na području prigradskog naselja Milanovac i 

Rezovac, a u idućem razdoblju planira se postaviti rasvjeta na dva nogometna igrališta i to u 

prigradskom naselju Rezovac i Vegeška. 

U opsegu poslova vodovoda i kanalizacije, od strane tvrtke Virkom d.o.o., u drugoj 

polovici 2024. godine izvršeno je sljedeće:  
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• Izgradnja poslovne građevine  - nadstrešnica i boksovi za kamene materijale, pri čemu je 
ukupna vrijednost investicije iznosila 168.090,67 €. 

• Revitalizacija zdenaca Z-1-1 i Z-2-1 ukupne vrijednosti 52.8500,00 €, pri čemu za provođenje 
navedenih radova bila osigurana sredstva Hrvatskih voda. 

• Rekonstrukcija CS J.J. Strossmayerova kolektora II i elektro ormara CS  Korija V, gdje je ukupna 
vrijednost radova iznosila 67.350,00 €, a ista su osigurana od strane Hrvatskih voda. 

Uz navedeno izvedeni su manji zahvati sukladno potrebama koje je utvrdio nadležni UO 

Grada Virovitice, odnosno produženje vodoopskrbe i odvodnje u Bečkoj ulici I u dužini od 80 m, 

produženje vodoopskrbe i odvodnje u Bečkoj ulici II u dužini od 17 m te su započeli radovi u Ulici 

Ivana Gundulića, a završetak istih se očekuje u prvoj polovici 2025. godine. 

Kontinuirano se provodi i rekonstrukcija kućnih priključaka kanalizacije u ulici M. Gupca, 

J.J. Strossmayera i F. Fujsa sukladno godišnjem ugovoru. 

 

Promet i veze  

 

Nastavljena je rekonstrukcija spojne ceste Ulice Zrinski vrt s Ulicom Josipa Jurja 

Strossmayera. Na navedenoj dionici očekuje se sve više vozila zbog povećanja sadržaja na 

sportsko – rekreacijskom centru “Vegeška“ te se iz navedenih razloga započelo sa rekonstrukcijom 

navedene dionice koja će uveliko povećati razinu sigurnosti prometovanja. 

U tijeku su radovi na Izgradnji državne ceste DC12, dionica: Bjelovar – Virovitica - G.P. 

Terezino Polje – Faza 3, na području Grada Virovitice. Izgradnja državne ceste DC12 je od velike 

važnosti radi što bolje povezanosti Grada Virovitice sa ostatkom Hrvatske. 

Kroz Nacionalni program sigurnosti cestovnog prometa provodi se projekt „Prometno 

uređenje u Ulici Zbora narodne garde“ za što je sklopljen ugovor o sufinanciranju, dok se u 

narednom izvještajnom razdoblju očekuje završetak radova. Navedeni projekt sufinanciran je u 

iznosu od 63.000,00 eura. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja izdana je Lokacijska dozvola za rekonstrukciju ulice 

Miroslava Krleže te se rješavanju imovinsko-pravni odnosi kako bi se moglo pristupiti izradi 

Glavnog projekta. 

Uz navedeno u ovom izvještajnom razdoblju izrađena je projektna dokumentacija za 

uređenje prometovanja križanjem ulice Markovac i Novi Rezovac, ulice Sv. Križa i 30. svibnja u 

prigradskom naselju Milanovac te ulice Vatroslava Lisinskog i Ivana Zajca, pri čemu se sama 

realizacija radova očekuje u narednim razdobljima. 

 U navedenom izvještajnom razdoblju započeli su radovi i na rekonstrukciji raskrižja u ulici 

Ivana Gundulića i Tome Bakača, a idućem izvještajnom razdoblju očekuje se završetak radova na 

križanju ulice Ivana Gundulić i Antuna Mihanovića.  

Grad Virovitica ulaže znatna sredstva u poboljšanje prometne infrastrukture kako bi se 

povećala razina sigurnosti za sve sudionike u prometu. 

 

Održavanje i uređenje nerazvrstanih cesta   

  

Redovno održavanje i uređenje nerazvrstanih cesta te bivših županijskih i lokalnih cesta na 

području Grada Virovitice, izvodila je tvrtka Ceste d.d. Bjelovar temeljem višegodišnjeg ugovora o 

održavanju. U sklopu radova izvedeno je: 

• ugradnja asfaltne mase za nužna krpanja udarnih rupa te sanacije oštećenja na više cesta 

na području Grada Virovitice, 

• nabava, dovoz i strojna ugradnja kamenog materijala - za sanaciju klanaca koji služe 

kao pristupni putovi stambenim objektima, te sanaciju klanaca oštećenih prilikom veće 

količine oborina, profiliranje cesta grejderom, 

• održavanje bankina – izvođeni su radovi na skidanju, ali i radovi na dopuni bankina 

kamenim materijalom, 
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• održavanje objekata za odvodnju – izvođeni su radovi na produbljivanju cestovnih i 

odvodnih jaraka, čišćenju revizionih okana i taložnica 

• uklanjanje raslinja u pojasu ceste specijalnim vozilom 

• održavanje cesta u zimskim uvjetima – izvođeni su radovi na održavanju prohodnosti 

cesta i osiguranja sigurnog odvijanja prometa 

  

Sukladno planiranom programu održavanja prometne signalizacije, realizirano je sljedeće: 

• redovno se postupalo prema dojavama policijskih službenika i ostalih građana koji su 

upozoravali na nedostatak ili potrebu popravka prometnih znakova kao i prema 

inspekcijskom pregledu od strane inspektora cesta, 

• po pregledu nerazvrstanih cesta i bivših županijskih i lokalnih na istima je obnovljena 

horizontalna signalizacija, 

• svi radovi izvedeni su u skladu s važećom Odlukom o uređenju cestovnog prometa na 

području Grada Virovitice, te odlukama i suglasnostima vezanim za prometna rješenja 

u gradu. 

 

Održavanje javne rasvjete        
 

Obavljanje poslova održavanja javne rasvjete tijekom izvještajnog razdoblja obavljala je 

tvrtka Poslovni park Virovitica d.o.o., Trg bana J. Jelačića 21 iz Virovitice. Vrijednost radova za 

2024. godinu predviđena je u ukupnom iznosu od 100.000,00 EUR. Tijekom ovog izvještajnog 

razdoblja izvršeni su radova na održavanju u iznosu od 73.135,85 EUR. 

Održavanje se sastojalo od zamjene postojećih rasvjetnih tijela novim, popravka i zamjene 

uređaja za paljenje i gašenje,  te izmjene dotrajalih, pregorjelih ili na drugi način oštećenih stupova 

i rasvjetnih tijela. 

 

Komunalno i prometno redarstvo 

 

Odredbama  Odluke o komunalnom redu („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj: 5/19, 

5/21 i 12/22) propisan je komunalni red i mjere za njegovo provođenje na području Grada 

Virovitice. 

Komunalni red obuhvaća uređenje naselja, način uređenja i korištenja površina javne 

namjene i zemljišta u vlasništvu Grada Virovitice za gospodarske i druge svrhe, uvjete korištenja 

javnih parkirališta, nerazvrstanih cesta i drugih površina javne namjene za parkiranje vozila, 

održavanje čistoće i čuvanje površina javne namjene, paljenje vatre, držanje životinja, prikupljanje, 

odvoz i postupanje s prikupljenim komunalnim otpadom, uklanjanje snijega i leda s površina javne 

namjene i uklanjanje protupravno postavljenih predmeta. 

Nadzor nad provedbom odredbi Odluke o komunalnom redu obavlja komunalni redar. 

Sukladno navedenom komunalni redari su svakodnevno obilazili teren i postupali u okviru 

svoje nadležnosti. 

 U svim ostalim slučajevima u kojima za postupanje nije bilo nadležno komunalno 

redarstvo predmeti su dostavljani nadležnim inspekcijskim tijelima na postupanje. 

Vezano uz primjenu ostalih propisa, komunalno redarstvo postupa i temeljem: Zakona o 

komunalnom gospodarstvu, Zakona o zaštiti životinja, Zakona o zaštiti od buke, Zakona o 

građevinskoj inspekciji, Zakona o prijevozu u cestovnom prometu, Zakona o cestama, Zakona o 

ugostiteljskoj djelatnosti, Pravilnika o energetskom pregledu zgrade i energetskom certificiranju, 

Pravilnika o agrotehničkim mjerama i dr. 

Osim navedenog komunalno redarstvo provodi nadzor nad nerazvrstanim cestama, 

organizacijom i radom dimnjačarske službe, postupanje s ciljem uređenja zapuštenih parcela, 

uklanjanjem protupravno postavljenih predmeta. 
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Odredbama Zakona o gospodarenju otpadom jedinice lokalne samouprave su dužne 

osigurati sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan tom Zakonu te uklanjanje tako 

odbačenog otpada. 

Provedbu obveza sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada prema Zakonu o 

gospodarenju otpadom osigurava osoba koja obavlja poslove službe nadležne za komunalni red 

odnosno komunalni redar. Sukladno navedenom  komunalno redarstvo provodilo je nadzor i 

vezano uz nepropisno odlaganje otpada. 

Prema odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji Ministarstvo provodi nadzor nad 

gradnjom, uporabom i održavanjem građevina i provedbu stručnog nadzora građenja dok Upravno 

tijelo jedinice lokalne samouprave, odnosno komunalni redar provodi poslove nadzora  u vezi s: 

uklanjanjem ruševina zgrada, otklanjanjem oštećenja pročelja i pokrova postojeće zgrade koji nisu 

nosiva konstrukcija, provedbom zahvata u prostoru koji nisu građenje, dovršenjem zgrade u 

pogledu vanjskog izgleda i uređenja građevne čestice u skladu s građevinskom dozvolom, 

provedbom odluke o privremenoj zabrani izvođenja radova koju predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave donosi na temelju posebnog zakona kojim se uređuje gradnja. 

Vezano uz obavljanje poslova prometnog redarstva, broj predmetnih prekršaja povećao se u 

odnosu na prethodno razdoblje. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja izdano je 182 kazne i 

naplaćeno 5.251,95 eura. 

Komunalni doprinos 

Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu komunalni doprinos je prihod jedinice 

lokalne samouprave koji plaća vlasnik građevne čestice na kojoj se gradi građevina odnosno 

investitor. Slijedom navedenog i u ovom izvještajnom razdoblju radilo se na predmetima obračuna 

visine komunalnog doprinosa za investitore koji grade, dograđuju, nadograđuju ili ozakonjuju 

građevinu te je tijekom ovog izvještajnog razdoblja na ime komunalnog doprinosa naplaćeno 

ukupno 102.312,85 eura. 

Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

 

 Sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj: 

86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) u nadležnosti je upravnih odjela nadležnih za poslove komunalnog 

gospodarstva utvrđivanje visine naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru. 

Slijedom toga, u ovom izvještajnom razdoblju, pri Upravnom odjelu za komunalne poslove i 

graditeljstvo Grada Virovitice nastavilo se sa rješavanjem zahtjeva za obračun visine naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, za naknadu nezakonite izgradnje naplaćeno je ukupno 

1.321,63 eura. 

 

Stambena djelatnost    

 

Redovnim održavanjem stambenih objekata u vlasništvu Grada Virovitice temeljem  

sklopljenog ugovora izvođeni su građevinski, obrtnički, električarski, bravarski i instalaterski 

radovi za potrebe Grada Virovitice u sklopu kojih su izvršeni potrebni popravci dijelova zgrada i 

instalacija u navedenim objektima.  

Obavljanje poslova održavanja, tijekom izvještajnog razdoblja, obavljala je tvrtka Poslovni 

park Virovitica d.o.o., Trg bana J. Jelačića 21 iz Virovitice.  

U tijeku je ažuriranje registra nekretnina te izrada plana i programa održavanja svih stanova 

u vlasništvu Grada Virovitice kako bi se utvrdilo točno stanje pojedinih stanova i isplativost 

eventualnog ulaganja u održavanje.  
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IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

Nadležnost Gradonačelnika vezana za stjecanje i otuđenje pokretnina i nekretnina te 

raspolaganje ostalom imovinom u vlasništvu jedinice lokalne samouprave kao i njezinim 

prihodima i rashodima, utvrđena je člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07., 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), člankom 40. Statuta Grada Virovitice („Službeni vjesnik 

Grada Virovitice“ broj: 1/21.) i Odlukom o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada 

Virovitice („Službeni vjesnik“, broj 13/09, 18/09, 3/12, 4/12 – pročišćeni tekst, 1/13, 10/18 i 5/19 i 

12/24), kojima je utvrđeno da Gradonačelnik odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i 

nekretnina te o raspolaganju ostalom imovinom Grada Virovitice čija pojedinačna vrijednost ne 

prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se 

odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina. Tijekom 2024. godine, Gradonačelnik 

samostalno odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina čija pojedinačna vrijednost ne 

prelazi 74.588,60 eura. Trenutno je pred nadležnim tijelom/sudom (Državna geodetska uprava i 

Općinski sud u Virovitici), u tijeku postupak izlaganja podataka prikupljenih katastarskom 

izmjerom i tehničkom reambulacijom za katastarsku općinu Taborište i postupak preoblikovanja 

zemljišne knjige za katastarsku općinu Taborište, u kojem postupku Grad Virovitica sudjeluje kao 

stranka. Protiv Grada Virovitice, kao nasljednika osoba čiji nasljednici su se odrekli nasljedstva, 

nisu pokrenuti ovršni postupci. Obzirom na zahtjeve dostavljene od nadležnog upravnog odjela u 

pogledu nekretnina u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba nastavljeni su postupci izvlaštenja radi 

rješavanja imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje komunalnih građevina - pristupne ceste i 

parkirališta u Ulici Ljudevita Gaja, te je pokrenut postupak osiguranja dokaza u svrhu izgradnje 

komunalnih građevina - spojna cesta od Ulice S .S. Kranjčevića do ulice Petra Berislavića. 

Navedeni postupci nisu pravomoćno okončani. Tijekom izvještajnog razdoblja zaprimljeni su 

predmeti otuđenja nekretnina povodom zahtjeva fizičkih i pravnih osoba u odnosu na nekretnine 

kojih je vlasnik Grad Virovitica, a sukladno  Zakonu o upravljanju nekretninama i pokretninama u 

vlasništvu RH (Narodne novine br.: 155/23), odnosno nekretnina upisanih u vlasništvo RH. 

Nastavno na ranije započete postupke otuđenja nekretnina naložena je izrada procjembenih 

elaborata, dok su primljeni elaborati procjene tržišne vrijednosti nekretnine upućeni na mišljenje 

Procjeniteljskom povjerenstvu Grada Virovitice. Od strane osoba javnog prava inicirano je 

pokretanje postupka osnivanja prava služnosti, prava građenja i sklapanja ugovora o korištenju, a 

pokrenut je i postupak osiguranja dokaza u predmetu izgradnje spojne ceste od Ulice 127, brigade 

HV-a – od autobusnog kolodvora, do Ulice Pavla Radića. 

Tijekom izvještajnog razdoblja donesena je pravomoćna Presuda Općinskog suda u 

Virovitici, posl. broj: K-229/2023-11 od 18. listopada 2024., u kaznenom predmetu zbog kaznenog 

djela utaje poreza ili carine iz čl. 256. st. 3. u vezi sa st. 1. Kaznenog zakona koja je postala 

pravomoćna 20. studenog 2024. i kojom je u korist Grada Virovitice, dosuđen imovinskopravni 

zahtjev u iznosu od 4.590.479,35 kuna / 609.261,31 eura. 

U jednom predmetu proveden je javni natječaj za prodaju pokretnina – drvne mase, dok javnih 

natječaja u pogledu raspolaganja nekretninama u izvještajnom razdoblju nije bilo. 

 

Grad Virovitica postupa povodom zahtjeva nositelja prava vlasništva na nekretninama s 

upisanim pravom prvokupa u kojim slučajevima je vlasnik dužan tražiti prethodno očitovanje 

ovlaštenika – Grad Viroviticu, o korištenju pravom prvokupa. 

Nastavno na ranije započete predmete provode se postupci prijenosa vlasništva na nekretninama za 

korist Grada Virovitice, kao i što se u povodom obavijesti nadležnog ureda za katastar postupa 

provjeravajući osnovanost promjena upisa u katastarskom operatu. U ostavinskim postupcima gdje 

je Grad Virovitica temeljem Zakona o nasljeđivanju u ulozi nasljednika, preuzimana su prava i 

obveze u slučaju kada su se nasljednici odrekli nasljedstva. U navedenom razdoblju izdavana su 
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brisovna očitovanja za uknjiženo pravo zaloga u korist Grada Virovitice po podnesenim 

zahtjevima stranaka koje su podmirile tražbine temeljem ugovora o kupoprodaji stana na kojem 

postoji stanarsko pravo. U vlasništvo su preuzete i nekretnine u postupcima provedenim sukladno 

Zakonu o prostornom uređenju. U razmatranom razdoblju obavljani su administrativno-tehnički 

poslovi za potrebe Procjeniteljskog povjerenstva Grada Virovitice, te je nastavljen rad na unosu 

podataka u sustav e-nekretnina i postupci evaluacije podataka prikupljenih iz sustava e-nekretnine. 

Sukladno posebnom propisu izdavani su izvaci iz zbirke kupoprodajnih cijena. 

 

 

PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA 

 

Provedba dokumenata prostornog uređenja – izdavanje dozvola 

 

U razmatranom izvještajnom razdoblju prijavljeno je 55 početaka gradnje, porast u odnosu 

na proteklo razdoblje, a novih građevinskih dozvola izdano je ukupno 33 uz 12 izmjena i/ili 

dopuna građevinskih dozvola. U razmatranom izvještajnom izdane su 22 uporabne dozvole, pri 

čemu se navedeni podatak odnosi samo na akte za uporabu sukladno novom zakonu, odnosno za 

koje je građevinska dozvola izdana nakon 01. 01. 2007. godine. tj nove građevine. Međutim, 

gledajući sveukupno broj izdanih uporabnih dozvola u izvještajnom razdoblju, dakle računajući uz 

navedene i posebne uporabne dozvole (do 2007. i za građevine izgrađene prije 15. 02. 1968. 

godine), ukupno ih je izdano 70. Izdano je i 4 lokacijske dozvole, 19 lokacijskih informacija te su 

u 75 predmeta utvrđeni posebni uvjeti i uvjeti priključenja koji prethode izdavanju građevinskih 

dozvola. Sveukupno s neupravnim predmetima, provedeno je 287 postupaka iz područja 

prostornog uređenja i gradnje. 

 

Prostorno uređenje – izrada prostornih planova 

 

Ciljana izmjena i dopuna GUP-a pokrenuta krajem prošlog izvještajnog razdoblja primiče se kraju 

poštujući propisanu proceduru, ali do kraja ovog izvještajnog razdoblja nije još sazvana javna 

rasprava, što se očekuje početkom idućeg izvještajnog perioda. Isto vrijedi i za ostale planove, čija 

je izmjena i dopuna pokrenuta u prošlom izvještajnom razdoblju. U rujnu 2024. također je 

pokrenuta i izmjena i dopuna UPU središta Virovitice, navedena Odluka je u izradi  te se očekuje 

njeno donošenje početkom idućeg izvještajnog razdoblja.  

 

GOSPODARSTVO 

 

U okviru samoupravnog djelokruga Grada sa Upravnim odjelom za financije i gospodarstvo, 

Odsjekom za gospodarstvo, razmatrane su i provođene aktivnosti  direktno usmjerene na područje 

poljoprivrede, vodoprivrede, industrije, lova i šumarstva, malog i srednjeg poduzetništva, 

europskih integracija, razvoja, upravljanja i gospodarenja poslovnim objektima i Poduzetničkim 

zonama Grada odnosno trgovine, ugostiteljstva, obrta kao i na druga područja gospodarstva. 

 

Nacionalni i EU projekti  

Tijekom druge polovice 2024. godine Gradonačelnik je nastavio pratiti izradu i prijave projekata, 

kojima je cilj doprinijeti razvoju gospodarstva i povećanju gospodarske učinkovitosti te 

poboljšanju ukupne kvalitete života na području grada Virovitice.  Projekti su napisani i prijavljeni 

u suradnji s Razvojnom agencijom VTA. Djelatnici Razvojne agencije VTA s Gradonačelnikom te 

službama i odjelima Grada Virovitice rade na pripremi natječajne dokumentacije, prijavi 

projektnih prijedloga te provedbi odobrenih projekata. U drugoj polovici 2024. godine 
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pripremljeno je i prijavljeno ukupno 56 projektnih prijedloga na nacionalne i EU natječaje u 

ukupnoj vrijednosti od 14,3 milijuna eura. 

Za Grad Viroviticu u drugoj polovici 2024. godine prijavljeno je 5 projekata ukupne vrijednosti 

9.993.562,39 eura, a od kojih je do sada odobreno 2.  

Grad Virovitica u srpnju je prijavio projekt „Građenje građevine športsko rekreacijske namjene – 

natkrivanje postojećeg multifunkcionalnog sportskog terena“ u ukupnom iznosu od 672.350,94 

eura. Projekt je prijavljen na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje, obnove, 

održavanja, opremanja  i rekonstrukcije sportskih građevina za 2025. godinu, raspisan od strane 

Ministarstva turizma i sporta.  

 

Gradonačelnik je u srpnju potpisao Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za „Pilot projekt 

razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja prostorom i zgradama užeg centra grada 

Virovitice“, a koji se financira sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. 

Projektom se planira unaprjeđenje postojećih zelenih površina užeg centra grada Virovitice te 

implementacija novih elemenata zelene infrastrukture na način da se tri urbane točke povezuju 

urbanim koridorima. Ukupna vrijednost projekta je 1.061.715,60 eura. 

 

Krajem srpnja potpisana su 2 nova ugovora o sufinanciranju projekata energetskih obnova javnih 

zgrada, a to su: Energetska obnova Osnovne škole Vladimir Nazor ukupne vrijednosti 

2.684.163,12 eura te Energetska obnova Dječjeg vrtića Cvrčak – Zgrada 1 ukupne vrijednosti 

263.112,36 eura. Projekti obuhvaćaju mjere energetske učinkovitosti na ovojnici i tehničkim 

sustavima te će rezultirati uštedom godišnje potrebne toplinske energije za grijanje i primarne 

energije na godišnjoj razini u odnosu na stanje prije obnove te smanjenjem štetnih emisija CO2. 

 

Tijekom rujna, Grad Virovitica prijavio je projekt „Korak u život jednakih mogućnosti – faza VII“, 

prijavljen na poziv Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 

učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim 

ustanovama – faza VII, koji se financira sredstvima Europskog socijalnog fonda plus 2021. – 2027. 

Ukupna vrijednost projekta je 1.239.912,00 eura, a razdoblje provedbe projekta je 36 mjeseci. U 

studenom 2024. godine Gradonačelnik je potpisao Ugovor o sufinanciranju za navedeni projekt.  

Isti mjesec prijavljen je projekt „Nova glazba na starom mjestu“ ukupne vrijednosti 5.864.423,25 

eura. Projekt je prijavljen na Mehanizam ITU financiranja – Poziv na dostavu projektnog 

prijedloga u postupku izravne dodjele.  

Također, prijavljena su 2 projekta na Javni poziv “Izrada prostornih planova nove generacije 

putem elektroničkog sustava “ePlanovi”, Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 

imovine. Projekt „Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja središta Virovitice“ ukupne 

vrijednosti 17.000,00 eura, prijavljen je u rujnu te je za isti Odluka o financiranju pristigla u 

studenom. Za projekt „Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Virovitice“ ukupne 

vrijednosti 16.000,00 eura, a koji je ranije prijavljen, tijekom rujna potpisan je Ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava.  

 

Uz prethodno navedeno, tijekom rujna prijavljen je i projekt poribljavanja Virovitičkih jezera 

akronima SWIMl, na Poziv HORIZON EUROPE gdje je Grad Virovitica pridruženi partner na 

projektu. Projekt na međunarodnoj razini obuhvaća pročišćavanje i proširivanje korita te 

poribljavanje rijeke i jezera, a traje 48 mjeseci.  

Gradonačelnik je za projekt „Sanacija pješačkih staza u ulicama Pavla Radića i Junija Palmotića u 

Virovitici“ u rujnu potpisao Ugovor o sufinanciranju, a ukupna vrijednost projekta je 196.473,74 

eura.  
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U studenom je Grad Virovitica prijavio projekt izgradnje Vidikovca u naselju Sv. Đurađ 

(Wine&Fine) na Program prekogranične suradnje Interreg VI-A Mađarska Hrvatska 2021-2027, 

objavljenog od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Ukupna vrijednost 

prijavljenog projekta iznosi 2.199.876,20 eura. Uz prijavljeni projekt, na isti Poziv prijavljeno je 

još 5 projektnih prijedloga ukupne vrijednosti 2.722.852,99 eura. Projekti su prijavljeni od strane 

Osnovne škole Vladimira Nazor Virovitica (u partnerstvu s OŠ Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica), 

Glazbene škole Jan Vlašimsky Virovitica, Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica, 

Dječjeg vrtića Cvrčak Virovitica i Gradskog društva Crvenog križa Virovitica.  

Za projekt „Izgradnja nove školske zgrade – Osnovne škole s dvodijelnom sportskom dvoranom – 

III. OŠ Virovitica“ u studenom je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 

koji se financiraju iz Mehanizma za oporavak i otpornost. Cilj projekta je osigurati infrastrukturne 

i materijalne kapacitete za prelazak osnovnih škola na području grada Virovitice u jednu smjenu i 

provođenje cjelodnevne škole, čime će se riješiti nedostatak potrebnih kapaciteta te će se ostvariti 

25 novih i moderniziranih učionica kao i nova školska sportska dvorana. Ukupna vrijednost 

projekta je 19.289.910,79 eura. 

Također, Razvojna agencija VTA sustavno pomaže i fizičkim osobama, poljoprivrednicima i 

gospodarstvenicima.  

Tijekom druge polovice 2024. godine prijavljen je jedan zahtjev za EFRR Mali zajam za 

investicije ukupne vrijednosti 100.000,00 eura i  jedan zahtjev za Obrtna sredstva SP ZPP ukupne 

vrijednosti 25.000,00 eura.  

Na natječaj Ministarstva poljoprivrede za financiranje projekata u 2024. godini prema Programu za 

financiranje projekata lokalne infrastrukture i ruralnog razvoja na područjima naseljenim 

pripadnicima nacionalnih manjina, prijavljeno je 8 poljoprivrednih gospodarstava ukupne 

vrijednosti 89.616,00 eura od kojih je 5 poljoprivrednih gospodarstava dobilo pozitivnu Odluku o 

financiranju.  

U sklopu natječaja APPRRR-a prijavljeno je ukupno 26 projekata  na Intervenciju 73.12 Potpora 

malim poljoprivrednicima, ukupne vrijednosti 693.300,44 eura.  

Na intervenciju 76.01. Osiguranje poljoprivredne proizvodnje iz Strateškog plana Zajedničke 

poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. podneseno je ukupno 354 prijave ukupne 

vrijednosti 1.204.813,62 eura, od čega ukupni intenzitet potpore od 70% iznosi 843.639,53 eura. 

U drugoj polovici 2024. godine Grad Virovitica nastavlja sa provedbom projekta iz Programa 

transnacionalne suradnje dunavske regije 2021. – 2027. – New governance for new spaces, 

akronima NONA. 7. kolovoza 2024. Gradu je odobrena isplata bespovratnih sredstava odobrenih u 

sklopu 1. partnerskog izvještaja o provedbi projekta po kojemu su po kojem su Gradu Virovitici 

29. studenog 2024. godine isplaćena bespovratna sredstva u iznosu od 23.431,06 EUR. Ukupna 

vrijednost projekta jednaka je 2.960.195,00 EUR, od čega bespovratna sredstva EU čine 80%, 

odnosno 2.368.156,00. Budžet Grada Virovitice iznosi 132.200,00 EUR, a predviđeno trajanje 

projekta je 30 mjeseci. Glavni partner je Geodetski Institut Slovenije, dok ostatak partnerstva čine 

Grad Virovitica, Međunarodna agencija za razvoj – MARA (Hrvatska), Institut za razvoj lokalnih 

potencijala – ISKRIVA (Slovenija), općina Ravne na Koroškem (Slovenija), Institut za arhitekturu 

i urbanizam Sveučilišta primijenjenih znanosti Biberach (Njemačka), Udruga regije Stuttgart 

(Njemačka), Zaklada Kolektiv (Bugarska), općina Gabrovo (Bugarska), Bugarski gospodarski 

forum (Bugarska), Urbasofia S.R.L. (Rumunjska), Klaster za obrazovanje C-EDU (Rumunjska), 

općina Veszprem (Mađarska), JU Razvojna agencija Unsko-sanskog kantona (Bosna i 

Hercegovina), Institut za arhitekturu i urbanizam Srbije (Srbija), Grad Šabac (Srbija), općina 

Chisinau (Moldavija), Državno poduzeće Istraživački institut za geodeziju i kartografiju 

(Ukrajina). Projekt NONA jedan je od najvažnijih projekata Novog europskog Bauhausa na 

Dunavu (NEBoD) NEB Lab čiji je cilj u praksi prikazati konkretna rješenja koja omogućuju 
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zelenu tranziciju u skladu s vrijednostima u dunavskoj regiji: glavni cilj projekta je razviti nove 

modele upravljanja na više razina za uključivanje zelenih ulaganja u održivi teritorijalni razvoj u 

dunavskoj regiji. Funkcionalnom suradnjom javnih tijela, civilnog društva te privatnog, 

investicijskog i financijskog sektora, razvijeni modeli upravljanja rezultirat će poboljšanim 

kapacitetima dionika za pokretanje i provedbu ulaganja u održivije i odgovornije prakse korištenja 

zemljišta kao osnove za stvaranje novog, zelenog i pravednog gospodarstva. 

Razvojna agencija VTA u suradnji s Gradonačelnikom, nastavit će raditi u interesu osnivača Grada 

Virovitice kroz implementaciju razvojnih projekata, kao što su izgradnja škola i vrtića, turističkih 

atrakcija, uređenje dječjih i sportskih igrališta, zaštite okoliša, sadnje drvoreda i zelenih površina, 

koristeći sve raspoložive dostupne nacionalne i EU natječaje. 

 

            Poduzetničke zone  

 

U prioritetnim ciljevima razvoja gospodarstva je program izgradnje poduzetničkih zona, kroz koji 

se teži povećanju broja malih i srednjih poduzetnika, a sve u svrhu povećanja njihove 

konkurentnosti i poticanja zapošljavanja. Grad Virovitica ima 6 aktivnih Poduzetničkih zona, od 

kojih su dvije popunjene, a ukupno 4 poduzetničke zone opremljeno je  potpunom komunalnom 

infrastrukturom, te nude oko 60 ha opremljenog zemljišta spremnog za buduće ulagače. Sve 

poduzetničke zone koje se nalaze u građevinskom području, do privođenja gospodarskoj namjeni, 

daju se u korištenje kao poljoprivredno zemljište, sukladno članku 4. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu („Narodne novine“ br.: 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), odnosno daje se u jednogodišnji 

zakup poljoprivrednicima.  

 

Temeljem Pravilnika o kupoprodaji građevinskog zemljišta temeljem Programa de minimis 

potpora za nove investicije u poduzetničkim zonama Grada Virovitice za 2024-2026. godini 

(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj 12/23, 4/24.) u drugoj polovini 2024. godine u 

Poduzetničku zonu II ušao je jedan novi investitor, a u Poduzetničku zoni III ušla su 3 nova 

investitora s kojima je Gradonačelnik sklopio Kupoprodajne ugovore.  

 

Isto tako u prosincu 2024. Gradonačelnik je donio Odluku o raspisivanju natječaja za još jednu 

investiciju u poduzetničkoj zoni II, te je uputio na usvajanje Gradskom vijeću u 2025. godini.  

 

Ruralni razvoj 

 

Gradonačelnik grada Virovitice, kao aktivni član Skupštine i jedan od osnivača LAG-a 

„Virovitički prsten“, tijekom druge polovice 2024. godine aktivno je sudjelovao u pripremi i 

provedbi razvojnih programa LAG-a koji se provode, kako na području grada, tako i na području 

cijelog LAG-a „Virovitički prsten“, i koji kao takvi pridonose poboljšanju ruralnih, životnih i 

radnih uvjeta, te je, sukladno tome značajno doprinosio uspješnoj provedbi Lokalne razvojne 

strategije (LRS) LAG-a „Virovitički prsten“ za razdoblje 2014.-2020. (2022.) i 2023.-2027.  

 

Tijekom druge polovice 2024. godine, Gradonačelnik je, kao i u prethodnim razdobljima, nastavio 

sudjelovati u aktivnostima LAG-a „Virovitički prsten“, a koje se odnose na provedbu Podmjere 

19.2. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“ te na provedbu intervencije 77.06. „Potpora 

LEADER (CLLD) pristupu“ iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike 

Hrvatske 2023. - 2027. 

 

U sklopu provedbe Podmjere 19.2., koja se odnosi na raspisivanje LAG natječaja i odobravanje 

projekata s područja LAG-a, korisnicima je od početka provedbe do kraja 2024. godine isplaćeno 

ukupno 1.079.982,73 EUR (75,09%), dok je u drugoj polovici 2024. godine APPRRR donio dvije 
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odluke o isplati za 6. LAG natječaj (koji je sukladan nacionalnom tipu operacije 7.4.1.), od kojih se 

jedna od njih odnosi na isplatu projekta prijavitelja Grada Virovitice pod nazivom „Izgradnja 

malonogometnog i košarkaškog igrališta u Rezovcu“ za koji je ukupno isplaćeno 39.660,69 EUR. 

Pored navedenog, u drugoj polovici 2024. godine donesene su i 3 odluke APPRRR-a o dodjeli 

sredstava (za podneseni 2. dio Zahtjeva za potporu), od kojih se dvije odnose na dva projekta 

Grada Virovitice, prvi pod nazivom „Rekonstrukcija parka u Koriji“ te drugi pod nazivom 

„Izgradnja trga u Milanovcu“, a koji su prijavljeni na 7. LAG natječaj (koji je sukladan 

nacionalnom tipu operacije 7.4.1.) i na kojima ukupno dodijeljena potpora iznosi 156.525,19 EUR.  

 

Od najznačajnijih aktivnosti koje su provedene tijekom druge polovice 2024. godine važno je 

spomenuti i sljedeće: 

• provedbu aktivnosti iz intervencije 77.06. „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ (u sklopu koje 

su odobreni troškovi za tekuće troškove i animaciju, pripremu i provedbu projekata suradnje te 

raspisivanje LAG natječaja i odobravanje projekata s područja LAG-a), za koje je tijekom druge 

polovice 2024. godine LAG-u od strane APPRRR-a isplaćeno ukupno 72.683,45 EUR, 

• provedbu aktivnosti iz projekta pod nazivom „LAG VIP - Aktivni u zajednici“, odobrenog  u 

iznosu od 450.000,00 EUR na Pozivu „Zaželi – prevencija institucionalizacije“ iz Europskog 

socijalnog fonda Plus (ESF+), koji se provodi u partnerstvu s Gradom Virovitica i Općinom 

Suhopolje, u sklopu kojeg je tijekom druge polovice 2024. godine LAG-u isplaćeno ukupno 

45.919,00 EUR,  

• provedbu projekta LAG-a „Virovitički prsten“ pod nazivom „Nove mogućnosti za zdravije 

sutra“, u sklopu kojeg su LAG-u od strane HEP-a d.d., Općine Suhopolje te Kulturne udruge 

Kreativa, Edukativa, Aktiva – KREDA, odobrena sredstva u ukupnom iznosu od 5.546,25 EUR 

za nabavu sprava za vježbanje na otvorenome te sprave za osobe s teškoćama u razvoju, 

• sudjelovanje članova LAG-a (odnosno predstavnika gospodarskog i civilnog sektora s područja 

grada Virovitice) na sajmu „Jesen u Lici 2024.“ (koji je u listopadu organiziran u Gospiću), na 

sajmu Jesen u gradu (organiziranom u Virovitici) te organizaciju studijskog putovanja LAG-a u 

Mađarsku i Slovačku, 

• sudjelovanje predstavnice LAG-a na 3 osnivačke sjednice tematskih radnih grupa te na sjednici 

Upravljačkog odbora Nacionalne mreže Zajedničke poljoprivredne politike, osnovane od 

Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, 

• održavanje ukupno 2 sjednice Upravnog odbora te 1 izborne i 1 redovne Skupštine LAG-a te 

• pružanje kompletne savjetodavne i tehničke pomoći oko provedbe projekata za sve 

zainteresirane dionike s područja djelovanja LAG-a „Virovitički prsten“. 

 

 Turizam  

 

Gradonačelnik je po funkciji i predsjednik Turističke zajednice te su, uz redovno sazivanje i 

sudjelovanje u radu Skupštine i Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Virovitice, poduzeti 

svi napori u pozicioniranju Virovitice kao sigurne i atraktivne destinacije u koju će posjetitelji rado 

dolaziti i zadržavati se. U drugoj polovici 2024. godine Turistička zajednica grada Virovitice  

sudjelovala je u organizaciji već tradicionalnih manifestacija: Svirka u Palači, Rokovo, Slavonija i 

Podravina Wine Not?! - Wine & Art u Dvorcu Pejačević, Susreti planinara HPD-a Papuk, 8. 

panonsko-bilogorski rekreativni MTB maraton, Jesen u gradu, Burza malih vlakova, 32.  

međunarodni polumaraton Virovitica - Barcs, Martinje i Prosinac u gradu. 

 

Turističkoj zajednici grada Virovitice odobrena su sredstva za tri projekta prijavljena na natječaj 

Hrvatske turističke zajednice za sredstva iz Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i 

kontinent. Ukupan iznos od čak 40.011,50 eura utrošen je za provedbu sljedećih projekata:  

• Rokovo 2024 - Simply the Best - 26.054,00 eura  

• Virka Outdoor - ciklus manifestacija aktivnog turizma u gradu Virovitici - 4.652,50 eura  
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• Prosinac u gradu - 9.305,00 eura. 

Također, u okviru projekta „Hrvatska prirodno tvoja“ Hrvatske turističke zajednice, Turistička 

zajednica grada Virovitice organizirala je nabavku sadnica stabala za grad Viroviticu u vrijednosti 

od 1.302,00 eura. 

 

Rokovo, najpoznatija gradska manifestacija, i ovoga puta okupila je velik broj posjetitelja, ali i 

sudionika. U sklopu programa održana su brojna kulturna i sportska događanja, već tradicionalni 

VT Rock Fest, Virovitički ulični festival - VUF, ViroKREATIVA, Smotra folklora i VirovEATica 

Food Fest, a u večernjim satima koncerte su održali, kao uvertiru u Rokovo Đani Stipaničev, te 

Psihomodo pop, Gazde, Severina, Grše i Vesna Pisarović. 

 

Turistička zajednica grada Virovitice već dugi niz godina sudjeluje u prigodnim ukrašavanjima 

grada povodom Valentinova, Uskrsa, Rokova, jeseni, božićnih blagdana, nastojeći što više koristiti 

reciklirane i prirodne materijale. Na taj način stvara se prostor savršen za fotografiranje i uživanje 

u svim godišnjim dobima, koji privuče brojne Virovitičane i njihove goste, a kroz ovakav način 

uređenja grada promovira se održivi razvoj zelene politike i ekološka pismenost. 
 

Kraj godine obilježila je manifestacija Prosinac u gradu s mnoštvom događanja. Na tradicionalnom 

Adventu, ove godine na novoj lokaciji - šetnici ispred Gimnazije P. Preradovića, uz paljenje 

adventske svijeće, posjetitelji su mogli uživati u bogatoj gastronomskoj ponudi te prigodnom 

programu Glazbene igraonice Glazbene škole Jan Vlašimsky, KUC-a Virovitica, Gradske glazbe i 

Mažoretkinja Gradske glazbe, Češke besede Virovitica te koncertima ToMe, TS Fijakera, Acoustic 

dua AS, Ringišpila, Dodo Acoustica, kao i tradicionalnom Božićnom sajmu s bogatom ponudom 

božićnih rukotvorina brojnih virovitičkih udruga i kreativaca, učenika srednjih škola te OPG-a i 

obrta. Naši najmlađi mogli su posjetiti i posebno ukrašenu Kućicu Djeda Božićnjaka, održani su 

scenski prikazi Rođenja Isusova - Žive jaslice, ispred crkve sv. Roka, a nakon 15 godina, 

Virovitica je ponovno dobila i klizalište. U izboru za Najljepši advent, što ga je portal 

gradonačelnik.hr proveo pod pokroviteljstvom Ministarstva turizma i sporta, Advent u Virovitici 

2024. proglašen je najljepšim u kategoriji srednjih gradova te je ujedno ostvario drugi najjači 

rezultat u ukupnom poretku. 

 

Prema podacima eVisitor sustava, u razdoblju 01.07. - 31.12.2024. godine na području grada 

Virovitice ostvaren je rast u ukupnom broju dolazaka turista od 23,41% i noćenja od 34,10% u 

odnosu na isto razdoblje 2023. godine.  

 

            Ugostiteljstvo 

 

Temeljem Odluke o radnom vremenu, prostoru i vanjskom izgledu ugostiteljskih objekata na 

području Grada Virovitice – pročišćeni tekst ("Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 3/19.) u 

drugoj polovini godine podneseno je 5 pojedinačnih zahtjeva ugostitelja za ugostiteljske objekte iz 

skupine „Restorani“ i „Barovi“, za izvođenje žive glazbe i organiziranje glazbenih večeri i to  za 

četiri caffe bara: „HORN PUB“ dva zahtjeva, te The BRICK“, „GREEN BAR“ i „WEREUCHA“ 

po jedan zahtjev. Temeljem zahtjeva i ispunjenih svih propisanih uvjeta,  dozvoljeno je produženje 

radnog vremena do 2:00 sata u određene dane i izvođenje žive glazbe u zatvorenim dijelovima 

ugostiteljskog objekta do 24.00 sata, uz uvjet da razina glasnoće izvođenja žive glazbe ne smije 

biti veća od provedenih mjera za zaštitu od buke.  

 

Nadalje, Gradonačelnik je donio Odluku o produženju radnog vremena i izvođenju žive glazbe za 

ugostiteljske objekte za Dan grada Virovitice – ROKOVO 2024 i Odluku o trajanju manifestacije 

ROKOVO 2024 kojom je dozvoljena prigodna prodaja na štandovima, kioscima, pokretnim 

napravama i sl. u središtu grada u sve dane trajanja navedene manifestacije, a s obzirom da 
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manifestacija započinjala u nedjelju obuhvaćala je i blagdan Velike Gospe. Gradonačelnik je 

također, kao i svake godine, donio Odluku o produženju radnog vremena i izvođenja žive glazbe 

za božićne i novogodišnje blagdane, a koja se odnosila na sve ugostiteljske objekte iz skupine 

„Restorani“ i „Barovi“. 

 

Poljoprivreda 

 

Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada Virovitice, obavlja stručne, administrativne i 

tehničke poslove potrebne kako bi se moglo raspolagati poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske.  

 

U siječnju 2024. godine, Ministarstvo poljoprivrede izdalo je suglasnost na ranije mu dostavljene 

Odluke o izboru najpovoljnijih ponuda na natječaju za zakup poljoprivrednog zemljišta na 

području Grada Virovitice na rokove od 5 godina i 25 godina. 

 

Sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu /Narodne novine („Narodne novine“, 

broj:20/18, 115/18, 98/19, 57/22), a nakon dobivanja prethodne suglasnosti Ministarstva 

poljoprivrede, nadležan upravni odjel izradio je 72 Ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta na 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Virovitice, Ugovori sadrže površinu od  zakup 

1.171,4959 ha državnog poljoprivrednog zemljišta koje je dano u zakup na 5 i 25 godina. 

 

Ugovori o zakupu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 

Virovitice dostavljeni su Županijskom državnom odvjetništvu koje je na Ugovore o zakupu izdalo 

pozitivno pravno mišljenje. Nakon dobivanja pozitivnog pravnog mišljenja nadležan upravni dijel 

redom poziva izabrane zakupnike radi potpisivanja i solemniziranja Ugovora o zakupu državnog 

poljoprivrednog zemljišta.  

 

Nakon solemnizacije Ugovora,  Povjerenstvo za uvođenje u posjed zakupoprimatelje državnog 

poljoprivrednog zemljišta uvodi u posjed zakupljenog poljoprivrednog zemljišta. Uvođenje u 

posjed zakupljenog zemljišta predstavlja zadnju procesnu radnju te ujedno i završetak natječajnog 

postupka kojim se u zakup dala ukupna površina od 1.171,4959 ha državnog poljoprivrednog 

zemljišta. U razmatranom vremenskom razdoblju nisu svi zakupoprimatelji uvedeni u posjed 

zakupljenog državnog poljoprivrednog zemljišta. Plan Povjerenstva je da se svi zakupoprimatelji 

državnog poljoprivrednog zemljišta uvedu u posjed početkom iduće 2025. godine. 

 

Stupanjem na snagu novih odredbi Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 

broj:20/18, 115/18, 98/19, 57/22)., jedinicama lokalne samouprave onemogućeno je sklapanje 

Ugovora o privremenom korištenju. Temeljem navedenog sa fizičkim i pravnim osobama kojima 

su istekli ranije sklopljeni ugovori o zakupu poljoprivrednog zemljišta, uz popratnu dokumentaciju 

proslijeđene su nadležnom općinskom državnom odvjetništvu kako bi s njima sklopilo 

Izvansudske nagodbe. 

 

Sukladno utvrđenim obvezama Grad Virovitica vodi evidencije dosadašnjih zakupnika državnog 

poljoprivrednog zemljišta, ugovora o privremenom korištenju državnog poljoprivrednog zemljišta 

i izvansudskih nagodbi koje je sklopilo državno odvjetništvo sa neovlaštenim posjednicima 

državnog poljoprivrednog zemljišta, te prati ispunjavanje ugovornih obveza i naplate istih.  

 

 Poslovni prostori 

 

Davanje u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada Virovitice regulirano je između ostalo 

odredbama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnim prostorima u vlasništvu Grada Virovitice, 
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(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj 2/14, 10/14, 2/19, 13/20, 6/23 i 10/24), temeljem 

navedenog propisa po prethodno propisanoj proceduri poslovni prostori u vlasništvu Grada 

Virovitice daju se u zakup. 

 

Sa zainteresiranim zakupnicima Gradonačelnik Grada Virovitice sklapa Ugovore o zakupu 

poslovnog prostora. 

 

Po zaključenju Ugovora o zakupu poslovnog prostora redovito se prati izvršenje svih preuzetih 

ugovornih obveza, koje je sklapanjem Ugovora zakupnik preuzeo prema Gradu Virovitici. U 

drugoj polovini 2024. godine, nisu se sklapali novi Ugovori o zakupu poslovnog prostora. U 

navedenom razdoblju nije bilo potrebe provedbe postupka prisilne naplate. 

 

Grad Virovitice raspolaže s deset mjesnih domova koji se fizičkim i pravnim osobama daju u 

zakup odnosno korištenje. Prostorije i inventar mjesnih domova daju se na korištenje, bez naknade, 

Udrugama za organiziranje skupština njihovih društva. Udrugama koje su registrirane na području 

određenog mjesnog odbora, prostorije i inventar mjesnog doma, osim za skupštine društva, daju se 

na korištenje za ostale događaje uz obvezu podmirenja 50% režijskih troškova. Naknade za zakup 

prostorija i inventara utvrđuju se sukladno Odluci o načinu zakupa i korištenja prostorija i 

inventara u domovima mjesnih odbora Grada Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 

12/23).  

 

U drugoj polovini 2024. godine sukladno navedenoj Odluci, gradonačelnik je sa zainteresiranim 

zakupnicima sklopio 74 Ugovora o zakupu prostorija mjesnih domova i 35 Ugovora o korištenju 

prostorija mjesnih domova.  

 

Također, Grad Virovitica raspolaže poslovnim prostorom u Masarykovoj ulici 19/1 koji također 

daje na korištenje, bez naknade,  Udruženju obrtnika Virovitica, Obrtničkoj komori, udrugama od 

posebnog interesa za Grad Viroviticu, ustanovama s područja Grada Virovitice, tvrtkama kojima je 

osnivač Grad Virovitica te Turističkoj zajednici Grada Virovitice za organiziranje sjednica 

društava i raznih prigodnih svečanosti, dok ostali zakupci plaćaju iznos naknade utvrđen sukladno 

Odluci o načinu zakupa i korištenja poslovnog prostora i inventara u Masarykovoj ulici 19/1 

(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 05/23 i 10/24) te je tako u drugoj polovini 2024. godine 

gradonačelnik sklopio 6 Ugovora o zakupu poslovnog prostora i inventara u Masarykovoj ulici 

19/1. 

 

Civilna zaštita  

 

Gradonačelnik je krajem 2024. godine predložio Gradskom vijeću donošenje Plana djelovanja u 

području prirodnih nepogoda u 2025. godini za Grad Viroviticu. Ovim se Planom uređuju kriteriji i 

ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena štete od prirodne nepogode, dodjela pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih na području Grada 

Virovitice, Registar šteta od prirodnih nepogoda te druga pitanja u vezi s dodjelom pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda.  

 

Krajem 2024. godine Gradonačelnik je predložio Gradskom vijeću usvajanje Analize stanja 

sustava civilne zaštite za Grad Viroviticu u 2024. godini. Na temelju Analize, a sukladno razmjeru 

opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, kao i ravnomjernog razvoja svih 

nositelja sustava civilne zaštite (vatrogasnih postrojbi i zapovjedništava, stožera civilne zaštite, 

udruga građana od značaja za civilnu zaštitu) gradonačelnik je predložio donošenje Godišnjeg 

plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Virovitice za razdoblje 2025.-2027. godina. 
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Također krajem godine, u vrijeme donošenja proračuna za 2025. godinu, Gradonačelnik je 

predložio Gradskom vijeću Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 

službe spašavanja – Stanice Orahovica za 2025. godinu.  

 

U prosincu je Gradonačelnik donio Plan vježbi civilne zaštite za 2025. godinu, a cilj predložene 

vježbe je definiranje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima grad raspolaže u slučaju 

pojave ugroze potresa i uspostava sustava jasnih ovlasti i nadležnosti, odnosno jedinstvene 

koordinacije djelovanja sustava.  

 

FINANCIJE 

 

Planiranje i izvršavanje proračuna 

 

Treće Izmjene i dopune Proračuna Grada Virovitice za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 

2026. godinu, Upravni odjel za financije i gospodarstvo izradio je i dostavio Gradonačelniku 11. 

prosinca 2024. godine. Iste je Gradonačelnik razmotrio i utvrdio i uputio Gradskom vijeću Grada 

Virovitice na razmatranje i donošenje. Ovim izmjenama i dopunama Proračun za 2024. godinu 

predložen je u iznosu od 34.090.000 eura, a projekcije za 2025. i 2026. godinu ostaju 

nepromijenjene. Akt je donesen 19. prosinca 2024. godine na 31. sjednici Gradskog vijeća. 

 

Proračun Grada Virovitice za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. upućene su 

gradonačelniku na razmatranje 14. listopada 2024. godine. Proračun Grada ukupne vrijednosti 

61.300.000,00 eura usvojen je na 30. sjednici Gradskog vijeća 15. studenog 2024. godine. 

 

Gradska blagajna  

Počevši s radom od 1. ožujka 2012. godine, gradska blagajna je poslovala u iznajmljenom 

prostoru na lokaciji Trg bana Josipa Jelačića 7. Od 2. svibnja 2014. godine poslovanje se odvija na 

lokaciji Trg bana Josipa Jelačića 21 u poslovnom prostoru u vlasništvu Grada Virovitice. Radno 

vrijeme gradske blagajne je ponedjeljak, utorak, četvrtak i petak od 7 do 14 sati, te srijedom od 09 

do 16 sati.  

Uplatama na gradskoj blagajni omogućeno je stanovništvu da bez plaćanja naknada platnog 

prometa, izmiruje svoje obveza prema Gradu Virovitici, proračunskim korisnicima Grada i 

trgovačkim društvima kojima je Grad Virovitica osnivač: Flora Vtc d.o.o., Virkom d.o.o. i 

Poslovni park Virovitica d.o.o.  

U promatranom periodu, od 01.07.2024 do 31.12.2024 obrađeno je ukupno 59.910 uplata 

građana u ukupnom iznosu od 791.679,52 eura. Od tog iznosa 226.112,89 eura odnose se na 

izmirenje obveza građana prema Gradu Virovitici i proračunskim korisnicima Grada izvršenih 

putem 18.188 uplatnica.   

Poboljšanje likvidnosti  

 

Tijekom izvještajnog razdoblja Grad Virovitica nije koristio mogućnost dopuštenog 

prekoračenja po poslovnom računu, a 31.12.2024. godine stanje na transakcijskim računima Grada 

Virovitice iznosi 4.146.113,98 eura. 
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Fiskalna odgovornost, financijsko upravljanje i kontrole  

 

Na temelju  Zakona o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine broj: 111/18, 83/23) i Uredbe o 

sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila 

(Narodne novine broj: 95/19) Gradonačelnik je Izjavu o fiskalnoj odgovornosti za 2023. godinu 

zajedno sa Upitnikom o fiskalnoj odgovornosti za obveznike utvrđene u registru proračunskih i 

izvanproračunskih korisnika za proračunsku 2023. godinu te Izvješća i druge potrebne akte, 

pravovremeno dostavio Ministarstvu financija. 

 

MEHANIZAM INTEGRIRANIH TERITORIJALNIH ULAGANJA – ITU  

MEHANIZAM 

 

Grad Virovitica središte je urbanog područja koje je utvrđeno kao područje u kojem će se provoditi 

ITU mehanizam u Republici Hrvatskoj u financijskom razdoblju 2021. – 2027., te ujedno provodi 

funkciju Posredničkog tijela za odabir operacija (u nastavku teksta: PTOO). U skladu s člankom 8. 

stavkom 2. Uredbe o tijelima SUK-a, PTOO u okviru specifičnih ciljeva iz svoje nadležnosti (SC 

1.3, 2.8 i 5.1) obavlja funkcije iz članka 73. stavka 2. Uredbe (EU) 2021/1060 koje se posebno 

utvrđuju u okviru svakog pojedinog poziva na dodjelu bespovratnih sredstava. 

 

Funkcije PTOO unutar Grada Virovitice obavlja Odsjek za provedbu ITU mehanizma - PT, 

Upravnog odjela za financije i gospodarstvo, ustrojen Pravilnikom o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za financije i gospodarstvo, KLASA: 024-06/22-

02/04, URBROJ: 2189-1-08-01/02-22-1 od 25. kolovoza 2022. godine. 

 

U drugoj polovici 2024. godine Odsjek nastavlja suradnju s Koordinacijskim tijelom, 

Upravljačkim tijelom za Integrirani teritorijalni program (u nastavku: ITP) te drugim posredničkim 

tijelima i partnerima tijekom provedbe i praćenja ITP-a, redovito komunicira i surađuje s 

Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske unije (u nastavku: MRRFEU) vezano uz 

pripremu dokumentacije izravnih dodjela i drugim pitanjima iz nadležnosti PTOO, sudjeluje na 

koordinacijskim sastancima u organizaciji MRRFEU-a, sudjeluje u sastancima vezanima uz  

Sustav upravljanja i kontrole za provedbu programa iz područja konkurentnosti i kohezije za 

financijsko razdoblje 2021. – 2027., predstavlja Grad Viroviticu u sklopu konferencije “Dani 

regionalnog razvoja i EU fondova“ u organizaciji MRRFEU, sudjeluje u edukacijama MRRFEU 

vezanima uz učinkovito provođenje funkcija PTOO-a (4 edukacije), izrađuje izvješća o provedbi te 

druga relevantna izvješća iz svoje nadležnosti, izrađuje stručne analize i priručnike nužne za 

provedbu funkcija PTOO.  

 

Odsjek je u 2024., unutar svoje nadležnosti, izvršio sve pripremne radnje potrebne za sklapanje 

Sporazuma o korištenju bespovratnih sredstava tehničke pomoći Integriranog teritorijalnog 

programa 2021. – 2027. za podršku provedbi funkcija Posredničkog tijela za odabir operacija 

(KLASA: 901-01/23-01/04, URBROJ: 2189-1-08-01/02-24-7) od 23. travnja 2024. godine, te o 

izvršenju istog podnosi redovita izvješća MRRFEU.  

 

Izvršene su pripremne radnje potrebne za izmjene Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih 

ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. (KLASA: 901-01/23-01/04, 

URBROJ: 2189-1-08/01-23-3), sklopljenog 7. prosinca 2023. godine između MRRFEU i Grada 

Virovitice kao Posredničkog tijela za odabir operacija.  

 

Odsjek je, unutar svoje nadležnosti, a u suradnji s Upravnim odjelom za poslove gradonačelnika i 

Razvojnom agencijom VTA, intenzivno radio na pripremi dokumentacije u postupcima izravne 

dodjele za projekte “Izgradnja Glazbene škole Jan Vlašimsky (“Nova glazba na starom mjestu“)“ 
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– za koji je Odsjek osnovao Odbor za odabir projekata, te “Bazenski sportsko-turistički centar 

Virovitica“. 

Dana 13. studenog 2024. godine Odsjek je zaprimio Odobrenje šestomjesečnog izvještaja o 

provedbi dodijeljenih funkcija (siječanj - lipanj 2024.) (KLASA: 901-01/24-01/03, URBROJ: 538-

24-3) od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije po kojem su Gradu 

Virovitici 29. studenog 2024. godine isplaćena bespovratna sredstva u iznosu od 23.137,56 eura. 

 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

Predškolski odgoj  

 

Redovito i pravovremeno osiguranje sredstva za nefinancijsku imovinu, tekuće i 

investicijsko održavanje i ulaganje obveza je Gradonačelnika kao i poštivanje važećih mjerila u 

financiranju ekonomske cijene boravka djeteta u cjelodnevnom programu vrtića. Upis djece u 

dječji vrtić obavlja se sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

broj: 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22 i 101/23) i Statutu Dječjeg vrtića Cvrčak Virovitica te 

Odluci o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Cvrčak Virovitica kojemu je 

osnivač Grad Virovitica („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj: 8/23.) O upisu djece u dječji 

vrtić izdaju se rješenja.  

U sklopu ustanove Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica provodi se 

Posebni program za djecu s teškoćama u razvoju u dobi od jedne godine do polaska u osnovnu 

školu u ustrojbenoj jedinici programa predškolskog odgoja i obrazovanja. U Posebni program za 

djecu s teškoćama u razvoju u dobi od jedne godine do polaska u osnovnu školu pri Centru za 

odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica upisano je 15 djece te zaposleno; jedan pomoćnik na 

određeno vrijeme, jedna medicinska sestra, dvije odgojiteljice, tri edukacijska rehabilitatora i jedan 

logoped na pola radnog vremena. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja u Dječjem vrtiću Cvrčak Virovitica bilo je zaposleno 

106 radnika, a pohađalo ga je 531 dijete. Treba istaknuti da se s djelatnicima Vrtića redovito 

zaključuje Kolektivni ugovor kojim se na obostrano zadovoljavajući način rješavaju njihova prava. 

Također je tijekom ovog izvještajnog razdoblja potpisan ugovor o izvođenju radova za izgradnju 

nove zgrade Dječjeg vrtića. Novi vrtić gradit će se na području bivše vojarne i imat će kapacitet za 

206 djece. Ukupna vrijednost projekta je 5.081.722,06 eura, a sufinancira se kroz Nacionalni plan 

oporavka i otpornosti. 

 

Osnovno školstvo  

 

Uredbom o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave u 2024. godini (Narodne novine br.:10/24.) utvrđen je 

Prijedlog proračuna za 2024. godinu za decentralizirane funkcije osnovnog školstva koje se trebaju 

financiraju iz Proračuna Grada Virovitice. 

Iznos planiran za Grad Viroviticu u 2024. godini iznosi 730.164,00 eura. Navedeni iznos 

raspoređuje se kako slijedi: 

- materijalni financijski rashodi: 611.480,00 eura  

- rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje u nefinancijsku imovinu 

99.504,00 eura 

-rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola u iznosu 

od 19.180,00  eura. 

Gradonačelnik je s obzirom da je nabava udžbenika financirana od strane Ministarstva znanosti i 

obrazovanja, donio Odluku o nabavi i dodjeli obaveznog radnog materijala, radnih bilježnica, 

listića i likovnih mapa za učenike od 1. do  4. razreda osnovnih škola s područja Grada Virovitice, 

za što je utrošeno 84.252,91 eura. 
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Uzevši u obzir značaj Katoličke osnovne škole u Virovitici, kojoj je osnivač Požeška biskupija, za 

Grad Viroviticu i njegove stanovnike te zajednički interes za podupiranjem razvoja programa 

škole, istoj je odobrena financijska pomoć u iznosu od 19.000,00 eura. 

Svi navedeni iznosi realizirani su u cijelosti. 

Gradsko vijeće Grada Virovitice dana 24. prosinca 2018. godine donijelo je Odluku o 

sufinanciranju Programa produženog boravka učenika u osnovnim školama kojih je osnivač Grad 

Virovitica, te je isti uveden u školskoj godini 2019./2020. u osnovnim školama Ivane Brlić-

Mažuranić i Vladimir Nazor. Produženi boravak u Osnovnoj školi Ivane Brlić Mažuranić 

Virovitica tijekom ovog izvještajnog razdoblja pohađalo je 68 djece te je bilo zaposleno 3 

učiteljice razredne nastave. Produženi boravak u Osnovnoj školi Vladimir Nazor Virovitica 

tijekom ovog izvještajnog razdoblja pohađalo je 38 učenika te je bilo zaposleno 3 učiteljice 

razredne nastave. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja započet je projekt „Nova glazbena na starom mjestu“, a koji 

obuhvaća izgradnju koncertne dvorane, parkirališta i ljetne pozornice s pripadajućom glazbenom 

školom, uključujući i cjelokupno opremanje i uređenje okoliša. Ugovor o izvođenju radova 

vrijedan je 3.995.787,39 eura, a stručni nadzor izvođenja radova vrijedan je 61.375,00 eura. 

 

         Srednje školstvo 

 

         Premda Grad Virovitica nije nadležan za organizaciju i rad srednjih škola, u mnogim 

aktivnostima Grad je dao doprinos razvoju srednjih škola na svom području. 

  

        Visoko školstvo 

 

            Grad Virovitica, sukladno sklopljenim ugovorima, nastavio je sufinancirati rad Veleučilišta 

Virovitica, za što je u proračunu Grada Virovitice plaćeno je 7.500,00 eura u 2024. godinu, a isto 

se isplaćuje prema zahtjevu za isplatu sredstava Veleučilišta Virovitica. 

    Grad Virovitica trenutno stipendira ukupno 40 studenta.  

Odlukom Gradonačelnika o visini mjesečnog iznosa stipendije za redovne studente kojima 

stipendiju dodjeljuje Grad Virovitica za vrijeme redovnog obrazovanja utvrđena je visina 

pojedinačne stipendije za sve studente koje Grad Virovitica stipendira u visini od 140,00 eura. 

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja raspisan je Natječaj za stipendiranje studenata temeljem 

kojega je 10 novih studenata ostvarilo pravo na stipendiju Grada Virovitice u svrhu izobraze. 

 

          Ustanove kulture  

 

    Na području Grada Virovitice djeluju tri ustanove kulture; Kazalište Virovitica, Gradski 

muzej Virovitica i Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica, koje podnose svoja samostalna 

izvješća iz svojeg djelokruga rada. Sve tri ustanove uz značajnu podršku osnivača razvijaju 

tijekom godine bogate aktivnosti na provođenju svojih programa te su nositelji sveukupnog 

kulturnog života u gradu. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja održavane su sada već tradicionalne 

manifestacije: Mjesec hrvatske knjige, Dan Gradske knjižnice i čitaonice, razne izložbe, promocije 

knjiga i slično. Važno je napomenuti da su sve tri ustanove aktivno sudjelovale u kreiranju i 

održavanju Dana Grada Virovitice - Rokovo 2024., manifestacije Prosinac u gradu, ali i u kreiranju 

i održavanju kulturnog života Grada Virovitice. 

 

Udruge građana  

 

      Na području Grada Virovitice djeluju  razne udruge građana. 

     Za rad i djelovanje Udruga, Grad Virovitica iz svog Proračuna je isplatio 169.480,00 eura 

koje se dodjeljuju putem Javnog natječaja. Iste su podijeljene u 6. skupina i to: udruge kulture, 
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humanitarne udruge, udruge proistekle iz Domovinskog rata, udruge umirovljenika, udruge djece i 

mladih i ostale udruge.  

   Osim navedenoga, Gradonačelnik je razmatrao izvanredne pojedinačne zamolbe i zahtjeve, 

zatim organiziranje različitih manifestacija tuzemnog i inozemnog karaktera, zatražena 

sponzorstava i pokroviteljstva, kao i humanitarna pokroviteljstva od značaja za socijalno-društveni 

život, te ih prihvaćao u cilju obogaćivanja i poticanja kulturno-društvenih zbivanja i obilježavanja 

povijesno-kulturne tradicije.  

 

            Sport 

 

       Na području Grada Virovitice djeluje Sportska zajednica Grada Virovitice u koju je 

uključeno 42 udruge odnosno klubova, a za istu je u Proračunu Grada Virovitice tijekom 2024. 

godine izdvojeno 569.000,00 eura. 

Grad Virovitica stvara i poboljšava uvjete za rad i djelovanje sportskih udruga 

Grad Virovitica posebice osigurava sredstva za rad udrugama s vrhunskim sportašima, te 

udrugama koje kvalitetno rade s mlađim uzrastima, kako bi se očuvala postojeća, ali i poboljšala 

vrhunska sportska kvaliteta koja potiče razvoj sporta i doprinosi ugledu Grada Virovitice.    

 

    Socijalna skrb i zdravstvo   

 

     Aktivnosti vezane za socijalnu skrb, izdvajanje sredstava, donošenje odluka kao i njihovo 

predlaganje Gradskom vijeću iznesena je u Informaciji o socijalnoj skrbi.  

 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, Grad je prema zahtjevima osoba slabijeg materijalnog 

statusa odobrio pomoć u obliku naknade za troškove stanovanja, jednokratne naknade, jednokratne 

naknade za opremu novorođenčeta, prehrane u Pučkoj kuhinji. 

Grad Virovitica sukladno Zakonu o Hrvatskom crvenom križu za redovnu djelatnost Gradskog 

društva crvenog križa Virovitica izdvaja 0,5% i za rad Službe traženja 0,2% poreznih prihoda.  

 Temeljem Odluke Gradonačelnika dodijeljeni su poklon bonovi povodom božićnih blagdana 

za 40 obitelji ili samaca slabijeg socijalnog statusa. 

 Temeljem Odluke Gradonačelnika o odobravanju isplate prigodnog dara povodom božićnih 

blagdana, umirovljenicima s područja Grada Virovitice koji primaju mirovinu manju od 400,00 

eura odobrena je isplata prigodnog dara u visini od 50,00 eura. 

 

JAVNA NABAVA 

 

U drugoj polovini 2024. godine Upravni odjel za poslove gradonačelnika proveo je 7 postupaka 

javne nabave. 

Osim postupaka javne nabave, Upravni odjel za poslove gradonačelnika provodio je i postupke 

jednostavne nabave za Grad i proračunske korisnike, od čega je provedeno ukupno 23 postupka 

jednostavne nabave na osnovu kojih su sklopljeni ugovori o nabavi roba, radova i usluga. Ukupno 

gledajući, provedeno je 30 postupaka nabave. 

UNUTARNJA REVIZIJA 

U razdoblju od srpnja do prosinca 2024. godine provedene su aktivnosti koje su bile 

predviđene Godišnjim planom Službe za unutarnju reviziju Grada Virovitice za 2024. godinu 

(KLASA: 042-02/23-03/02, URBROJ: 2189-1-09/01-24-2, od 19. siječnja 2024. godine).  

U izvještajnom razdoblju završena je revizija naplate potraživanja u Glazbenoj školi Jan 

Vlašimsky Virovitica. Revizija jednostavne nabave u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada 

Virovitice provedena je u periodu rujan – studeni 2024. godini. Na temelju prikupljene 

dokumentacije, razgovora s revidiranim subjektima uključenima u revidirane procese te testiranja 
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relevantne dokumentacije formuliran je zaključak u obliku nacrta revizijskih nalaza, mišljenja i 

preporuka. Predstavnici revidiranih subjekata su u cilju provedbe preporuka, izradili Plan 

djelovanja s aktivnostima, osobama zaduženim za provedbu i rokovima provedbe preporuka.  

Unutarnja revizija će provjeravati provode li se prihvaćene preporuke u dogovorenim rokovima 

te će o istome izvijestiti Gradonačelnika. 

 

Nadalje, unutarnja revizija je provodila aktivnosti na pripremi i izradi Godišnjeg plana 

unutarnje revizije. Godišnji plan za 2025. godinu sastavljen je na temelju Strateškog plana 

unutarnje revizije Grada Virovitice za razdoblje 2024. – 2026. U njemu su sadržane aktivnosti 

unutarnje revizije vezane uz ostvarivanje ciljeva jedinice za unutarnju reviziju, te su određeni 

ciljevi, opseg revizije i resursi koji su potrebni za obavljanje svake pojedinačne revizije. 

Nadležnost Gradonačelnika vezana za donošenje Godišnjeg plana unutarnje revizije utvrđena je 

člankom  33. stavkom 2. Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru („Narodne 

novine“ broj: 78/2015 i 102/2019). 

 

 

     DONOŠENJE AKATA I JAVNOST RADA 

        

 

    Transparentnost i javnost rada Gradonačelnika izražena je kroz sazivanje sjednica Kolegija 

na kojima se razmatraju akti koje donosi Gradonačelnik, odnosno koje Gradonačelnik kao 

predlagatelj dostavlja Gradskom vijeću na donošenje.  

     Na sjednicama Kolegija zauzimani su stavovi, davana mišljenja vezana za nacrte akata, 

predlagane su izmjene ili dopune akata, a razmatrani su postupci Grada kao jedinice lokalne 

samouprave i njezinih tijela vezani za ekonomičnije i racionalnije te učinkovitije postupanje, u 

svrhu kvalitetnijeg zadovoljavanja potreba građana Grada te gospodarskog i kulturnog razvoja.  

         Sjednice Kolegija sazivane su po potrebi, a na istima je odrađena ukupno 55 točaka 

dnevnog reda, od kojih je dio pripadao u djelokrug Gradonačelnika, a dio je Gradonačelnik kao 

prijedloge dostavio Gradskom vijeću na donošenje. 

Prilikom utvrđivanja prijedloga akata, donošenja i provođenja odnosno izvršavanja odluka, 

zaključaka, rješenja i drugih akata poštovala su se načela zakonitosti i transparentnosti, ostvarujući 

tako ciljeve na kojima se temelji ustrojstvo lokalne samouprave. 

         Kao predlagač, odnosno kao izvršno tijelo koje razmatra akte i uz mišljenje dostavlja  

Gradskom vijeću, Gradonačelnik je uputio ukupno 55 akata koji su razmatrani i doneseni na 

ukupno 3 sjednice Gradskog vijeća Grada Virovitice, a koji su utjecali na pravilno, zakonito i 

uredno funkcioniranje Grada Virovitice te na ostvarivanje prava i obveza građana, a u svrhu 

omogućavanja što kvalitetnijeg načina života. 

     Gradsko vijeće Grada Virovitice, predstavničko je tijelo građana Grada Virovitice koje u 

okviru svog djelokruga donosi akte i obavlja druge poslove u skladu sa zakonima, Statutom Grada 

i svojim Programom rada. Sukladno odredbama zakona i svojim odlukama Gradsko vijeće je u 

razdoblju od srpnja do prosinca 2024. godine na 3 sjednice donijelo 27 odluka, 17 programa te 11 

drugih akata. Radna tijela Gradskog vijeća održala su 14 sjednica na kojima su razmatrani i 

zauzimani stavovi o prijedlozima akata koji su upućeni na donošenje Gradskom vijeću Grada 

Virovitice.  

 

     Javnost rada Gradskog vijeća ostvaruje se kroz mogućnost prisustvovanja građana 

sjednicama, kao i predstavnika pravnih osoba, ukoliko su zainteresirani za određene teme, članova 

vijeća mjesnih odbora i novinara koji su izvještavali sa svake sjednice, a sve donesene odluke bile 

su objavljene u „Službenom vjesniku Grada Virovitice“ s tim da se materijali za sve točke dnevnog 

reda pojedine sjednice objavljuju i na službenim internetskim stranicama Grada Virovitice. 

Obavijesti o donesenim aktima te izvršenim i budućim aktivnostima, dane su putem konferencija, 
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intervjua, službenih internetskih stranica Grada, objavom akata u „Službenom vjesniku Grada 

Virovitice“ i putem oglasne ploče Grada i mjesnih odbora kao i putem aktualnog sata Gradskog 

vijeća Grada Virovitice. 

 

Objavama na službenim internetskim stranicama Grada svakodnevno se upoznaje javnost s 

aktivnostima Gradonačelnika i upravnih tijela kao i Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela. 

Efikasnost i otvorenost gradske uprave našeg Grada očituje se i u komunikaciji Gradonačelnika 

bilo putem različitih dopisa, zahtjeva, upita ili neposrednim primanjem građana. Građani se 

Gradonačelniku obraćaju najčešće s problemima vezanim uz socijalnu politiku, komunalne 

probleme u neposrednoj životnoj sredini te imovinsko-pravne poslove.  
 

 

         URUDŽBENI ZAPISNIK I ARHIVA 

 

         U izvještajnom razdoblju  u Gradu Virovitici zaprimljeni su i rješavani podnesci (zahtjevi, 

zamolbe, projekti, obavijesti, informacije, pritužbe i dr.) fizičkih i pravnih osoba po kojima su 

Gradonačelnik, upravna tijela i službe upravnim i neupravnim aktima rješavali o njihovim pravima 

i obvezama iz samoupravne nadležnosti Grada Virovitice, kao jedinice lokalne samouprave, te 

prenesenim poslovima državne uprave - poslovima utvrđenim Zakonom o prostornom planiranju i 

gradnji, a u skladu s pozitivnim zakonskim i podzakonskim propisima odnosno općim aktima 

Grada Virovitice kojima se uređuju pojedina pravna područja iz njegovog samoupravnog 

djelovanja. 

 

    Urudžbeni zapisnik vodi se sukladno Uredbi o uredskom poslovanju, Planu klasifikacijskih 

oznaka i Planu brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih osoba Grada Virovitice. U 

razdoblju od srpnja do prosinca 2024. godine otvoreno je ukupno 3.584 nova predmeta, od toga  

1.857 neupravnih predmeta, te 1.727 upravnih predmeta.   

 

       Grad Virovitica, odnosno Gradonačelnik kao izvršno tijelo zajedno sa upravnim tijelima 

Grada učinkovito su i u zadanim rokovima obavljali svoje poslove i zadatke koji proizlaze iz 

zakona, podzakonskih akata, akata Gradskog vijeća i Gradonačelnika rješavajući u zadanim 

rokovima, ne samo obveze iz navedenih propisa, već i zahtjeve, zamolbe pa tako i pritužbe 

građana.  

 

 

 ZAKLJUČAK  

 

 

  Aktivnosti Gradonačelnika i nadalje će se temeljiti na ostvarivanju djelatnosti, svrhe, ciljeva i 

uloge Grada Virovitice kao jedinice lokalne samouprave, te na izradi i apliciranju što većeg broja 

kvalitetnih projekata za dobivanje sredstava iz EU fondova u svrhu ulaganja u ljude i to posebno 

za djecu i mladež i rješavanja njihovih potreba, te razvoja Grada Virovitice kao gospodarskog i 

kulturnog središta.  

 

 Sukladno svojim ovlastima, Gradonačelnik, svojim radom i aktivnostima potiče, predlaže i 

doprinosi stvaranju uvjeta i načina za omogućavanje gospodarskog razvoja, kako bi poduzetnici, te 

ustanove i trgovačka društva u vlasništvu Grada Virovitice mogli ostvarivati potpore u razvojnim 

projektima, te programima kojima će se kroz zapošljavanje i usluge pružiti građanima veći 

standard socijalnog i društvenog života u Gradu.  

 






